
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
REF. JGL/24/2025

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 2 de octubre de 2025, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 1798/2025:

*
En ejercicio de las competencias que la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el texto refundido de las 
disposiciones legales vigentes en materia de régimen local, el Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  reglamento  de  organización,  funcionamiento  y  régimen 
jurídico de las entidades locales, el reglamento orgánico municipal publicado en el B.O.P núm 111, 
de 13/06/2017 y demás legislación vigente y concordante, atribuyen a esta presidencia y vistos los 
procedimientos y expedientes que cada uno de los departamentos responsables de la gestión, 
tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado a esta alcaldía, atendida la urgencia en el 
cumplimiento  de  los  plazos  de  los  expedientes  a  tratar  y  en  aras  de  salvaguardar  tanto  los 
intereses generales municipales como los intereses legítimos de los interesados en cada uno de 
los procedimientos, justifica la convocatoria con carácter extraordinario de la junta de gobierno 
local, el alcalde presidente, RESUELVE:

PRIMERO:  Convocar  sesión  EXTRAORDINARIA de  la  junta  de  gobierno  local  para  el  día 
07/10/2025 (primera convocatoria), a las 12:30, en el salón de plenos del ayuntamiento de l´Alfàs 
del Pi.

 

Id
en

tif
ic

ad
or

 J
ic

U
 Q

M
8j

 2
N

lQ
 e

W
7H

 m
tH

E
 z

t2
E

 m
w

E
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



SEGUNDO: Orden del día de la sesión:

1.  CASER/12/2024_PROPUESTA DESISTIMIENTO  PROCEDIMIENTO  CONTRATACION  DEL 
SERVICIO DE ENSEÑANZA DE ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS EN EL MUNICIPIO DE L 
´ALFAS DEL PI.

2. CME/95/2025_SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTAS PARA LOS BAÑOS DE PLANTA 
BAJA, PRIMERA Y SEGUNDA PLANTA DE LA CASA DE CULTURA DE L’ALFÀS DEL PI.

3. CON/59/2025_PROPUESTA CONVENIO ANTAVIANA 2025.

4. CON/48/2025_PROPUESTA FUNDACIÓN KLEIN 2025.

5. CON/50/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON ASOC. PEÑAS STM. CRISTO 2025 .

6. CON/44/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON URUGUAYOS 2025.

7. CON/29/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON CLUB DE COLOMBICULTURA ALFASINENSE 
– 2025.

8.  CON/53/2025_APROBACIÓN  CONVENIO  CON  COORDINADORA  DE  ENSEÑANZA  EN 
VALENCIANO.

9. CON/13/2025_APROBACIÓN DE CONVENIO CON HUELLAS DE MUJER.

10.  CON/3/2025_APROBACIÓN  ASOCIACIÓN  CON  AMAS  DE  CASA,  CONSUMIDORES  Y 
USUARIOS. ACCU.

11. BAS/2702/2024_PROPUESTA DE ACUERDO APROBACIÓN DE BASES ESPECÍFICAS Y 
CONVOCATORIA DE  LA BOLSA DE  TRABAJO  TEMPORAL DE  ADMINISTRATIVOS-AS  DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL.

12.  RP/5/2024_RP/5/2024.-  RESOLUCIÓN  RECURSO  DE  REPOSICIÓN  EN  EXPEDIENTE 
RESPONSABILIDAD.

13. CON/78/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON AVIBE.

14. CON/79/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON HOSBEC.

15. CON/80/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON APTUR.

16. CON/76/2025_APROBACIÓN CONVENIO CON ASOCIACIÓN DE COMERCIO Y EMPRESA 
(COEMPA).

Id
en

tif
ic

ad
or

 J
ic

U
 Q

M
8j

 2
N

lQ
 e

W
7H

 m
tH

E
 z

t2
E

 m
w

E
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



17.  IU/21/2025_FINALIZACION  DE  PROCEDIMIENTO  POR  RESTAURACION  DE  LA 
LEGALIDAD URBANISTICA (AMPLIACION DE BALCON Y CONSTRUCCION DE ACCESO AL 
SEMISOTANO EN C/ SERRA D'ALFARO, 1).

18. LOM/22/2025_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA  UNIFAMILIAR  AISLADA  CON  PISCINA  EN  AVDA.  GRAN  CANARIA  N.º  24  – 
URBANISMO.

Tercero: Trasladar la presente resolución a los Concejales/as miembros de la Junta de Gobierno 
Local, y a cada uno de los funcionarios técnicos encargados de la gestión de cada uno de los 
expedientes reseñados.

Cuarto: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria 
en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/*
  

*
    

LY para que conste y surta los efectos que se estimen pertinentes, extiendo el presente testimonio 
de orden, en L'Alfàs del Pi,

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma:  02/10/2025 14:14:20 CEST

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma:  02/10/2025 14:14:23 CEST

AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 J
ic

U
 Q

M
8j

 2
N

lQ
 e

W
7H

 m
tH

E
 z

t2
E

 m
w

E
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a


